

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü

Sayı : 38931337-156.99-E.437642

21.05.2018

Konu : Kaçak Kazılar Hakkında

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : Tüm Valiliklere dağıtım 27.02.2013 tarih ve 41207 sayılı yazımız.

Kültür varlıklarının bilimsel yollarla tespit edilmesini, gelecek kuşaklara aktarılmasını, eğitim, bilim ve kültürel amaçlarla ulusal / uluslararası alanda kullanıma açılmasını tehdit eden ve kültür mirasımızın geri dönüşümü olmaksızın tahribine neden olan unsurlardan en önemlisi kaçak kazılardır.

Ülkemizde kültür varlıklarının yasa dışı dolaşımının ilk adımını kaçak kazılar oluşturmaktadır. Bu bağlamda; 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamındaki kültür varlıklarımızın sürdürülebilir bir şekilde korunması amacıyla; taşra birimlerimize intikal eden kaçak kazılara ilişkin yapılması gereken işlemlere yönelik, standart uygulama yapılmasının sağlanması için Bakanlığımız Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından 2013 yılında ilgili yazımız hazırlanmıştır.

İlgi yazımız çerçevesinde, taşra teşkilatımızca kaçak kazılara ilişkin yürütülen idari ve fiili hizmetlerin çok yönlü olarak sürdürüldüğü görülmektedir. Taşra teşkilatımızdan bildirilen kültür varlığı kaçakçılığı ve kaçak kazı olayları Genel Müdürlüğümüz tarafından değerlendirilmekte ve eksik işlemlerin tamamlanması taşra birimimizden istenmektedir.

İlgi yazımızın bildirim tarihinden itibaren geçen 4 yıllık süreçte, taşra teşkilatımızın kaçak kazılara ilişkin yapılması gereken iş ve işlemleri başarıyla uygular hale geldiği, yürütülen titiz ve özverili çalışmalar neticesinde gerek adli birimlerin gerek kolluk kuvvetlerinin gerekse de kamuoyunun farkındalığının arttığı gözlemlenmektedir.

Bu itibarla, geline bu aşamada zaman ve emek kaybını önlemek amacıyla bundan böyle;

Taşra teşkilatımız tarafından ilgi yazımız gereğince **kaçak kazılara** ilişkin bilgi ve belgelerin, Genel Müdürlüğümüz tarafından talep edilmediği sürece, Müze Müdürlükleri ve İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri arşivinde muhafaza edilmesi,

Sit alanında bulunsun ya da bulunmasın, faili belli olsun ya da olmasın tespit edildiği tarihte kaçak kazılar hakkında, 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu'nun 35'inci, 36'ıncı, 50'nci ve 74'üncü maddeleri gereğince suç duyurusunda bulunulması,

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

Kaçak kazılar hakkında başlatılan adli sürece ilişkin olarak; suç duyuruları ve hazırlanan iddianameler ile mahkeme kararlarında tereddüde düşülen veya görüş sorulması gerektiği değerlendirilen konular bulunuyorsa, İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri tarafından, Bakanlığımız Hukuk Müşavirliğine ve Genel Müdürlüğümüze yasal süreleri içerisinde gönderilmesi,

Bakanlığımız Merkez Teşkilatı tarafından doğrudan müdahil olunan adli sürece ilişkin tüm bilgi ve belgelerin ilgili birimlere gönderilmeye devam edilmesi,

İlgi yazı ekinde yer alan "**Kültür Varlığı Kaçakçılığı ve Kaçak Kazı Bildirim Formu**" ile "**6 Aylık Olay Bildirim Formu**" yürürlükten kaldırılarak, yerine Genel Müdürlüğümüz tarafından yeniden düzenlenen ve yazımız ekinde bir örneği bulunan "**Kaçak Kazı İstatistik Formu**"nun (**EK-1**) ; altı ayda bir her yılın Ocak ve Temmuz aylarının ilk haftasında başka herhangi bir belge eklenmeden, tek bir form halinde Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi ve birden fazla müzesi bulunan illerde; söz konusu formun İl Müdürlüklerince toplanarak tek bir üst yazıyla gönderilmesi,

Kültür varlığı kaçakçılığı olaylarına ilişkin olarak; **EK-2 ve EK- 3** te yer alan "**Kültür Varlığı Kaçakçılığı Bildirim Formu**" ile "**Sahte Eser Bildirim Formu**"nun her olay için ayrı ayrı hazırlanması, uzman raporu ve eser fotoğrafları ile birlikte Genel Müdürlüğümüze gönderilmeye devam edilmesi,

Bakanlık Makamının 17/02/2016 tarih ve 94949537-10.04-32178 sayılı Onayı ile yürürlüğe giren "Kültür ve Tabiat Varlıklarıyla İlgili Yapılacak Yüzey Araştırması, Sondaj ve Kazı Çalışmalarının Yürütülmesi Hakkında Yönerge" nin 13 (m) maddesi gereği; İl Kültür ve Turizm Müdürlüklerine iletilen "kazı/yüzey araştırması bakanlık temsilcisi sonuç raporunun" bir örneğinin ilgili müze müdürlüğüne gönderilmesi ve raporlarda belirtilen kaçak kazılara ilişkin ilgi yazımız gereğince Müze Müdürlüklerince işlem tesis edilmesi,

Kaçak kazı sonrası temizlik çalışması veya kurtarma kazısı yapılmasına gerek görülmesi durumunda; "Kültür ve Tabiat Varlıklarıyla İlgili Yapılacak Yüzey Araştırması, Sondaj ve Kazı Çalışmalarının Yürütülmesi Hakkında Yönerge"nin 14'üncü ve 19'uncu maddelerinde yer alan "Kurtarma Kazısı" ve "Temizlik Çalışmaları" başlığı altında belirtilen hususlara dikkat edilerek , "Temizlik Çalışması Talebi " / "Kurtarma Kazısı Talebi" konulu ayrı bir yazı düzenlenerek Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi,

İşbu yazımız ile ilgi yazımızın ilgili tüm personele tebliğ edilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

 e-imzalıdır

Yalçın KURT
Bakan a.
Genel Müdür V.

Ek :

- 1 - Kaçak Kazı İstatistik Formu (1 sayfa)
- 2 - Kültür Varlığı Kaçakçılığı Bildirim Formu (1 sayfa)
- 3 - Sahte Eser Bildirim Formu (1 sayfa)

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

Dağıtım:

81 İl Kültür Müd. Valilik Üzerinden

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereğince bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

II. TBMM Binası Ulus / Ankara
Telefon: (0312) 508 61 14 Faks: (0312) 508 61 15
E-Posta: kacakcilik@kultur.gov.tr

Bilgi için: Funda KUMRU KOÇAR
Arkeolog

